
EDİTÖRDEN… 

Değerli yazarlarımız ve okurlarımız, 

STAD -Sanal Türkoloji Araştırmaları Dergimizin yeni sayılarını çıkarmanın mutluluğunu yaşıyoruz.  

Sayılarımızın geç yayımlandığı bir gerçektir. Bunun en başta gelen nedeni makale kabul, ön 

değerlendirme, hakem incelemesi, düzeltme talepleri ve işlemleri gibi derginin bilimsel niteliğini 

ortaya koyan işlemlerin zaman almasıdır.  

Dergimiz makale yayımlamak için yazarlardan çeşitli adlar altında ücret talep eden bir dergi değildir. 

Editörlük ve hakemlik işlemleri de herhangi bir ücret karşılığında değil gönüllülük esasıyla 

yürütülmektedir. 

Son yıllarda ne yazık ki sayısı hızla artan “istismarcı” (predatory) dergilerin bulunduğu bir yayın 

dünyasında gönüllülük esasıyla ve bilimsel kaygılarla ilkeli yayım yapma koşulları gittikçe 

ağırlaşmaktadır.  

Bununla birlikte akademik teşvik uygulaması, görevde yükselme ve kadroya atanma ölçütleri 

karşısında istismarcı dergiler, kitaplar ve kongre vb. toplantılar ile ilgili olumsuzluklar, yakınmalar, 

kaygılar son birkaç ayda artış göstermiştir. Hacettepe Üniversitesi Senatosu akademi dünyasının 

temellerini sarsacak bu kurnazlıklar, aldatmacalar karşısında 26 Aralık 2018 tarihli 456 sayılı 

kararında özetle 

Herhangi bir nitelikli hakemlik süreci olmaksızın, makalelerin ücret karşılığında yayımlandığı; kabul 

edilen makalelerin basımı için önceden bilgilendirme yapılmaksızın para talep edildiği, editörler 

kurulu ile ilgili doğru olmayan bilgilerin yer aldığı; genellikle bilinmeyen veya uydurma etki faktörü 

ile kabul görmemiş indekslerce tarandığı izleniminin verildiği; yazar ve katılımcı sayısını artırmak 

amacıyla dergi, kitap ve etkinliklerin ilgi alanının ve kapsamının çok geniş tutulduğu; dergi, kitap ve 

etkinliğin adının birden fazla bilim alanını kapsayan jenerik bir isim olarak belirlendiği bunun için de 

Intemational, Science, Social Science gibi adlar tercih edildiği; ciddi bir hakem denetiminden 

geçmeden bir sayıda aynı yazarın birden fazla makalesinin yayımlandığı gibi ve yine aynı sayıda 

yüzlerce makalenin yer aldığı; dergiye makale gönderilmesini sağlamak, kongrelere katılımı artırmak 

için tacize varan ölçüde e-posta gönderildiği gibi hususlar dile getirilmiştir.  

Akademik çevrelerin dikkatini bu konulara çeken Hacettepe Üniversitesi Senatosu, yapılacak 

atamalarda bu hususların göz önünde bulundurulacağı da ifade edilmiştir. Durumun ne kadar vahim 

olduğunu akademik yayım dünyasındaki canlı örneklere tanıklığımızla bireyler olarak bizler de 

farkındayız. Bu bakımdan Hacettepe Üniversitesi Senatosunun almış olduğu bu kararı yürekten 

alkışlıyoruz. 

Yazımızın başında da değindiğimiz gibi STAD, ticari kaygılarla değil gönüllülük esasıyla ve bilimsel 

ilkelerle yayımlanmaktadır. Yukarıda sıralanan olumsuzluklardan dergimizin kapsamının geniş 

tutulması eleştiri konusu edilebilir. Ancak geniş anlamıyla Türkoloji, Türklerle ilgili dil, edebiyat, 

tarih, kültür, sanat ve bilim alanlarını kapsamaktadır. Buna şöyle bir örnek verelim: İktisat ile ilgili bir 

makale dergimizin kapsamında asla olamaz. Ama Türk iktisat tarihinin dille ilgili konularında söz 

gelimi Eski Uygurcadaki iktisat terimleri, Uygur yazısıyla yazılmış alışveriş belgelerinin yazım ve dil 

incelemesi konularındaki makalelere dergimiz açıktır. Yine sağlık bilimiyle ilgili makalelere dergimiz 

açık değildir. Ama söz gelimi Karahanlı Türkçesindeki sağlık bilimi ile ilgili söz varlığı, Divanu 

Lugâti’t-Türk’teki hastalık adları, ilaç yapımında kullanılan bitkilerle ilgili bilgiler, sağlıkla ilgili 

deyimler ve atasözleri  gibi konular elbette dergimizin kapsamı içerisindedir. Bütün bu hususlar 

dergimizin ana sayfasının yanı sıra amaç, kapsam sekmelerinde açıkça belirtilmiştir. 

Bu ilkeler doğrultusunda değerli makalelerinizi beklediğimizi dikkatlerinize sunar, katkılarınız için 

şimdiden sizlere teşekkür ederiz. 

Sonraki sayılarımızda görüşmek üzere sağlıcakla kalın. 

       EDİTÖR  
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